comedere est irregulare inquantū facit eo est in secunda et tertia persona presentis indicatiui modi. et etiā inquantū facit esse i infinitiuo: qz deberet facere edo edis edur. Infinitiuo modo edere. Deinde dicit qz in alijs tpbus declinat ad modū ter tie coniugationis cum dicit. dat cetera terne. Deinde ponit irregularitatem imperati ui dicit. Ad plales edite dic plures in gramatica dant est: quasi dicat quicūda persona pntis imperatiui facit edite vel este: edite tamen regulare est: este irregulare. a Quasi dicat qd est facit estur in impersonali et cū in passiuo. b Auctor dicit qd hō hō est irregulare inquantū facit fierē p firm in presentis optatiui et pto

Est estur a: format

Dat hō fierem fieri b Dat cetera terram

Extremum terrā presens dabit imperialis.

Dat mercoz merui c. mestus sum mcreo fienti

Quesumus ex queso d retinent nil plus dare qro

Explicit expliciunt dic infit inquit et inquam

Tantum presentis sunt tempoz et inhit et inquit

Nil plus inueni: nec ab inquo dicitur inquit

Hoc defectiuum verbum sed dicto solum

Inquam presentis est et quandoqz futuri

Inquo quis inquit quimus e quitisqz quiuntqz

Am tantum dicunt es et donare futurum

Est presens inquam: nil plus vult vsus habere

Is it dedines ausum pluraliter ausuit.

Deqz vale quidem b dixere valete valetō

Atqz valetote: quidam dixere valere.

Sic formatur aue c. nil plus poteris reperire.

Processu simili b salue formare dicebit

perfecto subiunctiu: et fieri p firm in pnti infinitiu. Letera vero tēpora habet ad modum ter tie coniugationis. deinde dicit qd presens tps imperialis. i. imperatiui modi dat extremum terni. i. futurum optatiui qui dicit ternus modus quasi dicat qd loco optatiui modi vrimur futuro optatiui modi: vt fias fiat. c Dicit qd hoc verbum mercoz mereris. apud moder nos facit merui in preterito deberet facere meritus suz. Et merco res p voolere fierē dberet facere merui in preterito facit mestus sum.

d Dicit qd hoc verbū qō. i. rogo hnt hanc

vocem qsumus in prima persona presentis indicatiui pluralis numeri et nō plus.

e Dicit qd hoc verbum explici. i. finitur non habent: nisi hanc vocem explici: unde deinde dicit qd hec tria verba. s. inhit. i. dicit: inquit et inquam snt defectiua qz non habēt aliam vocem. Postea declarat dicens qd inhit et inquit sunt et tantū presentis tempoz nec plus iuenitur de ipsis. Nec est credendum qz inquit ab in quo deriuetur. in quo inquit est verbum per se: et inquit est verbum defectiuum per se. Preterea dicit qd inquam aliquando est presentis tempoz et aliquādo futuri.

f Dicit qd hoc verbū inquo sic varatur. inquo inquis inquit. Et pluraliter inquimus inquitur. futuro inquam inquitur inquit. Inquam vero est p sentis tempoz secundae persone imperatiui singularis numeri nec plus habem^o de vsu.

g Dicit qd hoc verbum ausum. i. cū audacia velim non hz nisi ausum ausis ausit. et pluraliter ausit in futuro optatiui et in pnti cōiunctiu.

h Dicit qz hoc verbū vale. est defectiuum. qz non habet nisi vale in singulari. et valetē in plurali in secundis personis presentis imperatiui. et valetō in singulari: et valetō in plurali in secundis personis futuri imperatiui: et valetē in quinto. idē in finitio in presenti tempore.

i Dicit qd hoc verbum aue formatur. idē variatur sicut vale et nil plus poteris reperire. vt aue: aucte: auctote: auere.

k Dicit qd hoc verbū salue variat sicut aue et vale: vt salue: yete: yeto: yezuo:

De quattuor formis verborum

ta q̄ hec tria uerba. s. aue uale ⁊ salue sunt uerba saluatoria. sed differunt: quia uale dicitur in recessu: aue in aduentu. salue tam in aduentu q̄ in recessu. Unde uersus. Aue dici ueniens de iure ualeq̄ recedens. Hoc uerbum salue comprehendit aueq̄ ualeq̄. a C Sententia est hec. q̄ hoc uerbum aīo sic uariant aīo aīo ait. Et pluraliter aīst̄ preteritis imperfecto aīsbam bas bat. Et pluraliter aīebant. b C Quasi dicat q̄ in imperatio uerbi aīo reperit aī. ⁊ nil plus s̄m vsq̄. c C Id est hoc uerbum fāzo. i. desideranter facio declinatur fāzo xis xit. Deinde dicit q̄ hoc uerbum cedo quod idem est quod dic est defectiuum. quia nil plus habet.

Lap̄s se primū ē in ḡnali d̄ quatuor formis uerborū. De derivatione meditatiuorum in choatiuorum ⁊ frequentatiuorum

Hoc est septimū capitulū i quo determinat de quattuor formis uerborū sc̄ licet perfecta inchoatiua. si frequentatiua. ⁊ meditatiua. Perfecta: ut amo. Inchoatiua: ut amasco frequentatiua: ut amitto. meditatiua: ut amaturio. dicit igitur sic. Quattuor sunt forme uerborum in uerbis. ut dictum est. deinde ponit unum notabile dicens preteritisq̄ dicit inceptiuaz meditatiuaq̄ q̄ carere quasi dicat qd̄ uerba inceptiua seu inchoatiua. Ut amasco ⁊ doceſco ⁊ etiam meditatiua. ut amaturio carēt̄ preteritis ⁊ supinis. e C Hic ponit exceptionem dicens q̄ esurio esurio qd̄ est meditatiuum de edo es est. ⁊ parturio ris meditatiuum de pario paris habent preterita. Ideo dicit. Tamen in uentes esuriit ⁊ parturiit ut in sacra pagina Matthei. 4. reperit esuriit. ⁊ 3. 1. 66. parturiit. f C Quasi dicat qd̄ iste due forme predictae. s. inchoatiua uel inceptiua ⁊ meditatiua: etiam illa uerba que tu agis frequentat. s. que sunt frequentatiua formant a uerbis perfectis. s. habentibus perfectam significationem. Et hoc est sine aliqua suppletionē. g C Id est qd̄ uerba frequentatiua sunt prime conjugationis ut curſico curſitas ⁊ legito legitas. h C Hic docet formare uerba frequentatiua dicens qd̄ nos docet formare o ex uo sup̄mi. i. ultimi sup̄ni. quasi dicat qd̄ uba frequentatiua formant ab ultimo sup̄no uerbi perfecti u mutata in o. Exempla ponit in littera. h. curro cursu ⁊ c. i C Hic ponit exceptionē a modo formandi predicta dicens. qd̄ a longa si sit in ante sup̄ma. s. in penul. syllaba illius sup̄ni: tu formaz frequentatiua a tali sup̄no. mutabis hanc litteram. s. a in i ⁊ breuiabis eam litteram sc̄llcet. i. Exempla ponit in littera. Sic rogo dat rogitō ⁊ c. k C Hic ponit modū formandi frequentatiua dicens. Sed si preteritum uerbi perfecti sit retinens gl. ut lego legi: tunc formando frequentatiuum. deme id est remoue a secunda persona presentis indicatiui temporis hanc litteram s: ⁊ iungas hanc syllabam to. Exemplum ponit in littera. legito sic ex lego formaz.